
Донецька обласна універсальна наукова 

бібліотека ім. Н. К. Крупської 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

До 75-річчя від дня народження 
 

 

 

 

"Людина Всесвіту – Іван Костиря" 

(1932–2003) 
 

Біобібліографічний покажчик 

Вип. 2 

(2001–2007 рр.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Донецьк 2007 



 2 

ББК 91.9:83.3(4Укр)6 

Л 93 

 
 

"Людина Всесвіту – Іван Костиря" (1932–2003): Біобібліогр. 

покажч. Вип. 2 (2001–2007 рр.) / Донец. обл. універс. наук. б-ка 

ім. Н. К. Крупської; Уклад. Т. М. Дрьомова; Авт. вступ. ст. І. О. Зоц; 

Наук. ред. О. В. Башун, канд. пед наук. – Донецьк: Схід. вид. дім, 

2007. – 24 с.  
 

Другий випуск біобібліографічного покажчика підготовлено до 

75-річчя від дня народження відомого донецького письменника 

І. С. Костирі. Покажчик включає основні твори та літературу про 

творчий шлях, що виходили у 2001–2007 рр.  

Видання адресоване викладачам, аспірантам, студентам, 

краєзнавцям, літературознавцям, а також усім, хто цікавиться 

літературою Донецького краю. 

 

 

Укладач:      Т. М. Дрьомова 

 

Автор вступної статті:  І. О. Зоц 

 

Редактор:      О. В. Рязанцева 

 

Науковий редактор:    О. В. Башун,  

канд. пед. наук 

 

Відповідальний за випуск: Л. О. Новакова,  

засл. працівник культури України 

 

Комп'ютерний набір:  Н. В. Ліщинецька 

 

 

 
 

 

© Донецька ОУНБ  

ім. Н. К. Крупської, 2007 



 3 

ВІД УКЛАДАЧА 
 

Другий випуск покажчика укладено до 75-річчя від дня 

народження відомого донецького письменника Івана Сергійовича 

Костирі. 

У покажчику зібрано та систематизовано літературу про 

творчий та життєвий шлях письменника. 

Відкриває покажчик стаття "У вічній дорозі додому", 

присвячена пам'яті письменника. Далі подається бібліографічна 

частина, яка складається з трьох розділів: "Твори І. С. Костирі", 

"Література про життя та творчість", "Література про окремі твори та 

збірки".  

У першому розділі твори письменника розташовані за алфавітом 

назв, а у підрозділі 1.2. – ще й за хронологією публікацій. У другий 

розділ увійшли матеріали про творчий та життєвий шлях. Їх 

розташовано за хронологією публікацій, в межах року – за алфавітом 

авторів або назв творів, описаних під назвою. У третьому розділі 

рецензовані твори та рецензії розміщені за алфавітом. 

Допоміжний апарат покажчика складає іменний покажчик, 

список використаних газет, список використаних журналів із 

зазначенням місця видання, зміст. 

Основними джерелами пошуку літератури були державні  

літописи книг, газетних та журнальних статей, каталоги і картотеки 

Донецької обласної універсальної наукової бібліотеки 

ім. Н. К. Крупської. 

Бібліографічний опис здійснено відповідно до чинних 

стандартів. За необхідності подані короткі анотації. 

Бібліографічний покажчик складено станом на 01.07.2007 р. 

Видання адресовано літературознавцям, вчителям, бібліотечним 

працівникам та широкому загалу читачів. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

"У ВІЧНІЙ ДОРОЗІ ДОДОМУ" 

 

У цьому році письменнику Івану Костирі виповнилося б 

75 років, але ровесника створення рідної йому Донецької області, на 

превеликий жаль, уже немає з нами ось уже п'ятий рік. Проте, як це 

буває лише зі справжніми митцями (а до цієї когорти, безумовно, 

належить Іван Сергійович), книги нашого земляка і далі йдуть до 

своїх читачів. 

Вони, власне, як і їх автор, про якого учений і громадський діяч, 

Герой України Іван Дзюба написав – "у вічній дорозі додому". Це 

образне спостереження академік Дзюба зробив ще за життя свого 

тезки в передмові до останньої книги І. Костирі "Межівська сторона". 

Вона побачила світ на сороковини після його смерті коштом влади і 

громадськості Межівського району на Дніпропетровщині, де 

народився майбутній письменник і звідки відправився у широкий світ 

підлітком... Майже півстоліття його життя і творчість пов'язані з 

Донбасом, але Межівщина та її люди такі ж дорогі серцю 

письменника, як і жителі шахтарського краю. Адже багато мешканців 

Донеччини – це нащадки сільських трударів сусідньої 

Дніпропетровщини. Серед них, зокрема, і ректор Донецького 

національного університету, Герой України Володимир Шевченко, і 

голова Донецької облдержадміністрації Володимир  Логвиненко та 

інші. 

Віддавши належне своїй малій батьківщині і письменникам, які 

там народилися, Іван Сергійович за життя написав і видав "Думы о 

Донбассе".  

Перше перевидання цієї книги без автора датоване  2004 роком. 

Варто нагадати, що в краєзнавчих пізнавальних "Думах..." безліч 

легенд, переказів, шахтарських оповідок, неймовірних бувальщин і 

дійсних історичних подій, які із захопленням будуть читатися і через 

десятиліття. Приємно, що про появу цієї книги потурбувалися в 

Донецькій облраді і облдержадміністрації. 

Того ж року інше видавництво випустило збірник для дітей "Как 

зверята ума набирались", а доцент Слов'янського педуніверситету, 

член НСПУ Валерій Романько присвятив нову книгу про творчість 

колеги "Іван Костиря – дітям". 

Ювілейний незабутнього письменника рік приніс появу "Дум 

про Донбас" українською. Олена Костиря, яка опікується творчою 

спадщиною чоловіка і докладає величезних зусиль, щоб його книги 



 6 

йшли до людей, розповідала, що Іван Сергійович давно мріяв видати 

їх державною мовою, щоб Україна більше знала і поважала наш 

шахтарський край і його людей. І ось думи вийшли у світ у перекладі 

Миколи Корнєєва (літературне редагування зробила журналістка 

Наталя Зоц), а на обкладинці – картина "Закат епохи" народного 

художника України Володимира Шенделя. 

Книга складається з двох великих блоків: "Думи про Дике поле" 

та "Думи про Донецький кряж". І знову разом із автором ми 

здійснюємо захоплюючу подорож рідним краєм, поринаємо в його 

дивовижну історію. 

"Це ж треба стільки було зробити, аби по крупицях зібрати все 

оте багатство найрізноманітнішої інформації. Я вже не кажу про 

талант написання – то святе для майстра слова такої величини, як 

Костиря", – написав мій колега, відомий краєзнавець і публіцист 

Валерій Шептуха про щойно видану книгу. 

Ще один приємний подарунок шанувальникам таланту 

письменника зробила влада, виділивши кошти на вибрані твори у 

двох томах. Так уперше українською побачила світ трилогія творів 

"Ненька", "Хата" і "Доля", а також "Родовід" – сповідь творця про 

особисте, родинне і водночас чимось близьке кожному з нас, хто знав 

Івана Сергійовича або читав не просто написані, а вистраждані ним 

рядки. Такою, на мій погляд, непересічною, глибокою є і вся його 

творчість. 

Згадуючи Івана Костирю, варто відзначити, що не лише красним 

письменством займався цей справжній громадянин: він усюди 

пропагував наш край. Відкрита в 1976 році нова планета зусиллями 

Івана Сергійовича на початку XXI століття дістала назву "Донбас" і 

порядковий номер у каталозі 19916. Це підтверджує, зокрема, книга 

"Імена України в Космосі", видана з ініціативи міжнародного 

комітету з питань науки і культури при НАН України і Ради з питань 

космічних досліджень НАНУ. Що цікаво, українських імен і назв у 

Космосі – понад 400 найменувань, зокрема Україна, Кобзар, Сєдов, 

Диканька... Тепер є і Донбас. 

І дуже шкода, що першовідкривач цієї малої планети (астероїда) 

астрофізик Микола Черних і письменник Костиря не дочекалися 

офіційного визнання імені нашого краю в Космосі. 

Насамкінець, віддаючи належне подвижницькій праці майстра, 

висловлюючи вдячність Олені Костирі, на жаль уже покійному 

межівському журналісту Михайлу Пудлі, донецькому видавцеві 



 7 

Сергію Кирієнку, друзям, колегам Івана Костирі, які багато зробили 

для популяризації його творчості, можна з упевненістю сказати, що 

його книги будуть перевидаватися знову. Багато з виданого 

надходить у бібліотеки, а уривки з "Дум..." часто друкуються в 

періодиці, мабуть тому, що написані серцем, людиною, щиро 

залюбленою в наш Донбас, невід'ємну частку України. 

 

Ігор Олексійович Зоц, 

головний редактор газети "Донеччина" 

 



 8 

I. ТВОРИ І. С. КОСТИРІ 
 

1.1. Вибрані твори. Окремі видання 
 

1. Вибрані твори: У 2 т. – Донецьк: Проспект-Прес. –  

Т. 1: Ненька. Хата. – 2006. – 352 с. 

Т. 2: Доля. – 2006. – 352 с. 

 

2. Думи про Донбас. – Донецьк: Каштан, 2007. – 471 с. 

 

3. Думы о Диком Поле: Думы. Легенды. Были. – Донецк: 

УкрНТЭК, 2001. – 898 с. 

 

4. Думы о Диком Поле: Думы. Легенды. Были. – 2-е изд., испр. и 

перераб. – Донецк: Каштан, 2003. – 898 с. 

 

5. Думы о Донбассе. – Донецк: УкрНТЭК, 2002. – 487 с. 

 

6. Думы о Донбассе. – Донецк: Каштан, 2004. – 463 с. 

 

7. Думы о Донбассе. – Донецк: ЦСО, 2007. – 478 с. 

 

8. Думы о Донецком кряже: Думы. Легенды. Были. – Донецк: 

УкрНТЭК, 2001. – 854 с. 

 

9. Думы о Донецком кряже: Думы. Легенды. Были. – 2-е изд., 

испр. и доп. – Донецк: Каштан, 2003. – 854 с. 

 

10. Межівська сторона: Книга про письменників-земляків: У 2 ч. 

– Донецьк: Каштан, 2003. – 579 с. 

 

11. Межівська сторона: Книга про письменників-земляків: У 2 ч. 

– Донецьк: Каштан, 2004. – 593 с. 

 

12. Слово о Донецком крае: Ист.-краевед. поиск. – Донецк: 

УкрНТЭК, 2002. – 457 с. 

 

 

 



 9 

1.2. Твори, надруковані у збірках та періодичних виданнях 

 

2001 

13. Возрождение памяти // Генеалогія горлівчан. – Горлівка, 

2001. – С. 53–56. 

 

14. Дума о Донбассе: Рассказ // Донбасс. – 2001. – 27 дек. 

(№ 239). – С. 10. 

 

15. Дума о Донецком кряже // Сходження = Восхождение: 

Альманах. – Горловка, 2001. – Вып. 5. – С. 157–160. 

 

16. Тряси да оглядывайся: Сказка // Сходження = Восхождение: 

Альманах. – Горловка, 2001. – Вып. 5. – С. 160. 

 

2002 

17. Василь Стус у Горлівці: Спогад // Літ. Україна. – 2002. – 

3 жовт. (№ 34). – С. 7. 

 

18. Дума о Донецком крае: Очерк // Газета в газете. – 2002. – 

4 июля (№ 27). – С. 1, 3. 

 

19. Дума о Кривой Косе: Рассказ // Приазов. рабочий. – 2002. – 

30 нояб. (№ 180). – С. 3. 

 

20. З ювілеєм, майстре!: [Інтерв'ю з письменником І. Костирею / 

Записала Н. Зоц] // Світлиця. – 2002. – 11 січ. (№ 3). – С. 1. – Дод. до 

газ. "Донеччина". 

 

21. Люди вищі за богів // Світлиця. – 2002. – 22 лют. (№ 13). – 

С. 2. – Дод. до газ. "Донеччина". 

 

22. Пароль без ответа // Навечно в нашей памяти: 

Воспоминания. – Донецк: АЛАН, 2002. – С. 59–69. 

 

23. Преследуемые преследователи: Отрывок из романа-сериала 

"Бедлам" // Веч. Донецк. – 2002. – 26 нояб. (№ 173). – С. 2; 27 нояб. 

(№ 174). – С. 2; 30 нояб. (№ 176). – С. 2; 3 дек. (№ 177). – С. 2. 

 



 10 

24. Прошу слова: Оповідання // Світлиця. – 2002. – 11 січ. (№ 3). 

– С. 2. – Дод. до газ. "Донеччина". 

 

25. Розповіді про Донецький край // Літ. Україна. – 2002. – 

12 верес. (№ 131). – С. 2. 

 

26. Руки: Рассказ // Сокровища Центрального Донбасса. – 

Донецк: УкрНТЭК, 2002. – С. 251–252. 

 

27. "Сірника, панове, сірника": Оповід. // Літ. Україна. – 2002. – 

7 листоп. (№ 40). – С. 4. 

 

28. Сіяч: Уривок з повісті "Ненька" // Літ. Україна. – 2002. – 

16 трав. (№ 18). – С. 5. 

 

29. Счастливая строка: К 80-летию поэта В. Труханова // Веч. 

Донецк. – 2002. – 27 июля (№ 110). – С. 2. 

 

30. У Горлівському літературному об'єднанні: Нарис // 

Донеччина. – 2002. – 4 верес. (№ 51). – С. 2. 

 

31. Чумацкий шлях: Рассказ // Виробник України. – 2002. – 

18 січ. (№ 3). – С. 5. 

 

2003 
32. Думы о Донбассе // Донбасс. – 2003. – № 2. – С. 103–112. 

 

33. Дума о казачьих вольностях // Красноармейский район: 

Люди, история, факты. – Донецк: Апекс, 2003. – С. 214–233. 

 

34. Дума о Хомутовской степи // Приазов. рабочий. – 2003. – 

12 нояб. (№ 169). – С. 3. 

 

35. Письма с фронта // Солдаты слова: Очерки, воспоминания, 

биогр. справки о фронтовиках-журналистах и писателях. – Донецк: 

АЛАН, 2003. – С. 222–223. 

 

36. Слава героям: Очерк // Железнодорожник Донбасса. – 2003. 

– 7 мая (№ 18). – С. 6. 



 11 

37. Українство на Донбасі невикорінне!: Відповідь на відкрит. 

лист Л. Талалая, опубл. в газ. "Літ. Україна", 24 жовт. 2002 р. // Літ. 

Україна. – 2003. – 24 квіт. (№ 16/17). – С. 3. 

 

2004 
38. Коріння роду: Нарис з кн. "Межівська сторона" // Донбасс. – 

2004. – 13 янв. (№ 6). – С. 3. 
 

2005 

39. Дума о Большом Донбассе // Донбасс. – 2005. – 26 авг. 

(№ 157). – С. 19. 

 

40. Дума про земляків // Донбасс. – 2005. – № 2. – С. 9–12. 

 

41. Дума про земляків // Донеччина. – 2005. – 24 черв. (№ 38). – 

С. 5. 

 

42. Думи про Донбас // Меркурий. – 2005. – № 6. – С. 76–77. 

 

43. Думы о Торских озерах // Совет. – 2005. – 23 февр. (№ 15). – 

С. 4; 25 февр. (№ 16). – С. 3–4. 

 

44. На боевые позиции // Донбасс. – 2005. – № 1. – С. 94–95. 

 

45. Побор: Рассказ // Память / Сост. А. Шевчук. – Донецк: Юго-

Восток, 2005. – С. 66–68. 

 

46. Служение правде // Донбасс. – 2005. – № 1. – С. 105–106. 

 

47. Шаги к победе // Донбасс. – 2005. – № 1. – С. 92–93. 

 

2006 

48. Дума о Донецком кряже // Злато стремя. – Донецк: Каштан, 

2006. – С. 13–17. 

 

2007 

49. Дума о земляках // Донеччино моя!: Антологія творів 

майстрів художнього слова. – Донецьк: ЦСО, 2007. – С. 4–30. 

 



 12 

50. На Дону, в Пухлявском… // Донбасс. – 2007. – № 1. –                  

С. 90–97. 

 

51. Счастливая подкова Пегаса. Слово от Леонида Быкова // 

Донбасс. – 2007. – № 1. – С. 85–90. 

 

52. Чумацький шлях: Урив. із повісті "Ненька" // Донеччина. – 

2007. – 12 січ. (№ 3). – С. 2. 



 13 

II. ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ТВОРЧІСТЬ 
 

53. Билый И. Московская школа с украинским уклоном: 

И. Костыря – 70! / И. Билый // Веч. Донецк. – 2002. – 15 янв. (№ 6). – 

С. 4. 

 

54. Ворона М. Новини з Донеччины / М. Ворона // Літ. Україна. 

– 2002. – 21 берез. (№ 11). – С. 6. 

Про вручення І. Костирі відзнаки "Шахтарська слава" II ступеня. 

 

55. Гажиев В. Иван Костыря / В. Гажиев // Здоровье – дайджест 

медицинских новостей. – 2002. – 8–14 нояб. (№ 32). – С. 2. 

 

56. Гайворонський П. Добрий казкар [І. Костиря] / 

П. Гайворонський // Маяк. – 2002. – 19 січ. (№ 7). – С. 4. 

Про творчість письменника. 

 

57. Долженко С. Иван Костыря: все в жизни бывает впервые / 

С. Долженко // "ВГ" в Донбассе. – 2002. – 10–16 янв. (№ 2). – С. 11. 

Творчий шлях письменника. 

 

58. Долженко С. Летописец Донбасса / С. Долженко // "ВГ" в 

Донбассе. – 2002. – 12–18 дек. (№ 51). – С. 11. 

 

59. Доценко Ю. Думы о родном крае: Ивану Костыре – 70! / 

Ю. Доценко // Виробник України. – 2002. – 18 січ. (№ 3). – С. 5. 

 

60. Жуковский С. С думой о Донбассе: Писателю И. Костыре – 

70! / С. Жуковский // Донбасс. – 2002. – 15 янв. (№ 8). – С. 2. 

 

61. Костиря Іван Сергійович: Біобібліогр. покажч. / Донец. обл. 

універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської; Уклад. Т. М. Дрьомова; Авт. 

вступ. ст. В. І. Романько; Наук. ред. О. В. Башун; Відп. за вип. 

Л. О. Новакова. – Донецьк: Схід. вид. дім, 2002. – 40 с. 

 

62. Кравченко А. Песнь отчей земле: Писателю И. Костыре 

исполнилось 70 лет / А. Кравченко // Позиция. – 2002. – 18–25 янв. 

(№ 3). – С. 8; Жизнь. – 2002. – 12 янв. (№ 6). – С. 4. 

 



 14 

63. Сагань Ю. В заснеженности уму тепло его пера / Ю. Сагань 

// Наш дом+. – 2002. – 12 янв. (№ 2). – С. 6. 

 

64. Талалай Л. Справжнє обличчя донбаського 

інтернаціоналізму: Відкритий лист Іванові Костирі / Л. Талалай // Літ. 

Україна. – 2002. – 24 жовт. (№ 38). – С. 3. 

 

65. Югов В. Іванові Костирі – 70 / В. Югов // Літ. Україна. – 

2002. – 7 лют. (№ 5). – С. 3. 

 

66. Гайворонський П. Літописець Донбасу [І. Костиря] / 

П. Гайворонський // Маяк. – 2003. – 6 лют. (№ 15). – С. 4. 

 

67. Герланец В. "Думы…" донецкого писателя отмечены в США 

/ В. Герланец // Веч. Донецк. – 2003. – 11 июня (№ 86). – С. 1. 

І. Костиря лауреат четвертої премії літературного конкурсу 

фонда Воляників-Швабинських. 

 

68. Дзюба І. У вічній дорозі додому / І. Дзюба // Костиря І. С. 

Межівська сторона / І. С. Костиря. – Донецьк: Каштан, 2003. – С. 5–6. 

 

69. Те саме // Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – 

Донецьк: Каштан, 2004. – С. 5–6. 

 

70. Зоц І. Пішов за межу Іван Костиря / І. Зоц // Світлиця. – 2003. 

– 29 серп. (№ 48). – С. 1. – Дод. до газ. "Донеччина". 

 

71. Костиря Іван Сергійович // Костиря І. С. Межівська сторона / 

І. С. Костиря. – Донецьк: Каштан, 2003. – С. 338–339. 

 

72. Те саме // Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – 

Донецьк: Каштан, 2004. – С. 338–339. 

 

73. Костиря Іван Сергійович: [Укр. письм.; 1932–2003: 

Некролог] // Літ. Україна. – 2003. – 11 верес. (№ 38). – С. 8. 

 

74. Костиря Иван Сергеевич: [Укр. писатель; 1932–2003: 

Некролог] // Донбасс. – 2003. – 29 авг. (№ 159). – С. 3. 

 



 15 

75. Костиря О. Любов і смерть Івана Костирі / О. Костиря // 

Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – Донецьк: Каштан, 

2003. – С. 4. 

 

76. Те саме // Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – 

Донецьк: Каштан, 2004. – С. 4. 

 

77. Красноармейский район: люди, история, факты / Авт.-сост. 

В. П. Степкин, П. Е. Гайворонский, Н. Н. Яцюк и др. – Донецк: 

Апекс, 2003. – 239 с. 

Костиря І. – С. 213. 

 

78. Не стало Івана Сергійовича Костирі // Жизнь. – 2003. – 

30 авг. (№ 28). – С. 4. 

 

79. Новий лауреат – І. Костиря // Світлиця. – 2003. – 30 трав. 

(№ 32). – С. 1. – Дод. до газ. "Донеччина". 

Четверта премія літературного конкурсу фонду Воляників-

Швабинських (США) присуджена за книги "Думи про Донецький 

кряж" і "Думи про Дике Поле". 

 

80. Памяти Ивана Сергеевича Костыри // Позиция. – 2003. – 5–

12 сент. (№ 33). – С. 8. 

 

81. Памяти товарища [И. С. Костыри] // Веч. Донецк. – 2003. – 

30 авг. (№ 128). – С. 4. 

 

82. Письменницька седмиця: Події тижня очима літераторів: 

[Прозаїк, публіцист, краєзнавець І. Костиря] // Літ. Україна. – 2003. – 

12 черв. (№ 23). – С. 2. 

 

83. Пудла М. Від малого – до великого / М. Пудла // 

Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – Донецьк: Каштан, 

2003. – С. 575–578. 

 

84. Те саме // Костиря І. С. Межівська сторона / І. С. Костиря. – 

Донецьк: Каштан, 2004. – С. 591–594. 

 



 16 

85. Пудла М. Іван Костиря – почесний громадянин Межової 

[Дніпропетр. обл.] / М. Пудла // Літ. Україна. – 2003. – 13 лют. (№ 7). 

– С. 6. 

 

86. Романько В. Не стало майстра слова...: 27 серпня помер 

відомий донецький письменник Іван Костиря / В. Романько // Совет. – 

2003. – 5 сент. (№ 67). – С. 3. 

 

87. Самусь М. Іноді страшно читати: Відгук на ст. І. Костирі 

"Українство на Донбасі невикорінне!" / М. Самусь // Літ. Україна. – 

2003. – 3 лип. (№ 26). – С. 1. 

 

88. Харакоз Н. Иван Костыря – о Донецком крае / Н. Харакоз // 

Приазов. рабочий. – 2003. – 12 нояб. (№ 169). – С. 3. 

 

89. Ворона М. Слово – невмируще / М. Ворона // Донеччина. – 

2004. – 24 черв. (№ 39). – С. 2. 

Вечір, присвячений пам'яті І. Костирі у СШ № 47 м. Горлівка. 

 

90. Герланец В. Иван Костыря: Жизнь после жизни / В. Герланец 

// Веч. Донецк. – 2004. – 13 янв. (№ 5). – С. 4. 

 

91. Зоц І. Іван Костиря – дітям / І. Зоц // Донеччина. – 2004. – 

26 серп. (№ 52). – С. 2. 

 

92. Зоц І. На межі: Пам'яті Івана Костирі / І. Зоц // Донеччина. – 

2004. – 26 серп. (№ 52). – С. 2. 

 

93. Капуста М. Іван Костиря про свою малу батьківщину / 

М. Капуста // Жизнь. – 2004. – 5–11 февр. (№ 18). – С. 15. 

 

94. Краєзнавці Донеччини: Довід. / Ред.-упоряд. В. І. Романько. 

– Слов'янськ: Канцлер, 2004. – Вип. 2. – С. 69–71. 

 

95. Платоненко С. Его слова – его богатство: К годовщине 

смерти писателя И. С. Костыри / С. Платоненко // Жизнь. – 2004. – 

26 авг. (№ 128). – С. 14. 

 



 17 

96. Вовенко В. С думой об отчем доме: Памяти писателя 

И. С. Костыри / В. Вовенко // Донбасс. – 2005. – 13 янв. (№ 6). – С. 17. 

 

97. Зоц І. У вічній дорозі додому / І. Зоц // Донеччина. – 2005. – 

13 січ. (№ 2). – С. 2. 

Спогади про І. С. Костирю. 

 

98. Зоц Н. Людина Всесвіту – Іван Костиря / Н. Зоц // Налог. 

курьер. – 2005. – № 3. – С. 52–53. 

 

99. Капуста Н. Новые издания Ивана Костири / Н. Капуста // 

Веч. Донецк. – 2005. – 12 янв. (№ 5). – С. 4. 

Про видання книг "Межівська сторона", "Думы о Донбассе", 

"Как зверята ума набирались". 

 

100. Кузнєцова Г. Історія рідного краю у думах Івана Костирі / 

Г. Кузнєцова // Донеччина. – 2005. – 13 січ. (№ 2). – С. 2. 

 

101. Письменники Донеччини: Довід. / Уклад.: О. І. Білий, 

С. В. Жуковський. – Донецьк: Нац. спілка письменників України: 

Журн. "Донбас", 2005. – 425 с. 

Костиря І. С. – С. 403. 

 

102. Платоненко С. Музей – писателю [И. Костыре] / 

С. Платоненко // Веч. Донецк. – 2005. – 15 июня (№ 89). – С. 4. 

Про створення у Донецькому обласному краєзнавчому музеї 

"Куточка Івана Костирі". 

 

103. Романько В. І. Історіософізм художнього мислення Івана 

Костирі / В. І. Романько // Вісн. ДІСО. Сер. Філологія. Журналістика. 

2005. – Т. 1, № 1. – С. 100–104. 

 

104. Іван Сергійович Костиря // Моє Придніпров'я: Календар 

пам'ятних дат Дніпропетровської області на 2007 рік: Бібліогр. 

покажч. / Упоряд. І. Голуб. – Дніпропетровськ: ОУНБ, 2006. – С. 6–7. 

 

105. Планета по имени Донбасс: Памяти писателя И. С. Костыри 

// Донбасс. – 2006. – 25 авг. (№ 158). – С. 7. 

 



 18 

106. Ровесник Донбасса // Мир здоровья. – 2006. – Нояб. (№ 22). 

– С. 7. 

Про життя і творчість І. Костирі.  

 

107. Романько В. І. Література донецького краю: Посібник для 

вчителя / В. І. Романько. – Донецьк: Нац. спілка письменників 

України: Журн. "Донбас", 2006. – 263 с. 

Костиря І. – С. 24–30, 42–45, 184–190. 

 

108. Бабець П. Вшанування автора Івана Костирі / П. Бабець // 

Вісті Придніпров'я. – 2007. – 20 лют. (№ 14). – С. 5. 

Про відзначення ювілею письменника-краєзнавця Івана Костирі. 

 

109. Був письменником справжнім: І. С. Костирі – 75 років 

виповнилося би // Донеччина. – 2007. – 12 січ. (№ 3). – С. 2. 

 

110. Винниченко О. "Пам'ять про Вас у нашому серці живе" / 

О. Винниченко // Донеччина. – 2007. – 9 лют. (№ 11). – С. 1, 2. 

Про конференцію, присвячену 75-річчю І. С. Костирі, що 

відбулася 30 січня у Межовій, на батьківщині письменника. 

 

111. Вовенко В. Летописец донецкого края: Писателю 

И. С. Костыре – 75 лет / В. Вовенко // Донбасс. – 2007. – 13 янв. 

(№ 8). – С. 7. 

 

112. Капуста Н. История Донбасса в писательском архиве: К 75-

летию со дня рождения И. Костыри / Н. Капуста / Жизнь. – 2007. – 

12 янв. (№ 14). – С. 14. 

 

113. Костыря Е. Писатель жив, пока его читают: [Интервью с 

вдовой писателя И. С. Костыри Е. Костырей / Записал В. Герланец] // 

Веч. Донецк. – 2007. – 13 янв. (№ 6). – С. 3. 



 19 

III. ЛІТЕРАТУРА ПРО ОКРЕМІ ТВОРИ ТА ЗБІРКИ 

 
"ДУМЫ О ДОНБАССЕ" 

114. Капуста Н. "Думы о Донбассе" Ивана Костыри / Н. Капуста 

// Жизнь. – 2002. – 22 мая (№ 73). – С. 4. 

 

115. Кравченко А. И в памяти, и в слове… / А. Кравченко // Веч. 

Донецк. – 2002. – 14 мая (№ 68). – С. 3. 

 

116. Овчаренко И. Н. Дилогия о Донбассе / И. Н. Овчаренко // 

Доброе дело. – 2001. – 9 марта (№ 8). – С. 2. 
 

"МЕЖІВСЬКА СТОРОНА" 

117. Ворона М. Незамулена криниця земляцтва / М. Ворона // 

Донеччина. – 2004. – 15 січ. (№ 3). – С. 3. 

Роздуми над сторінками останньої книги І. Костирі "Межівська 

сторона". 

 

118. Диканов А. Последнее слово о родной стороне / А. Диканов 

// Веч. Донецк. – 2003. – 11 окт. (№ 150). – С. 2. 

 

119.  Зоц І. Останній уклін / І. Зоц // Світлиця. – 2003. – 3 жовт. 

(№ 56). – С. 2. – Дод. до газ. "Донеччина". 

 

"СЛОВО О ДОНЕЦКОМ КРАЕ" 

120.  Смирнова Л. Донбасс – перекресток миров / Л. Смирнова // 

Веч. Донецк. – 2002. – 18 сент. (№ 138). – С. 4. 

 



 20 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Бабець П. ........................ 108 

Башун О. В. ...................... 61 

Білий О. І.  ...................... 101 

Билый И.  .......................... 53 

Быков Л.  ........................ (51) 

Винниченко О.  .............. 110 

Вовенко В.  ............... 96, 111 

Ворона М.  ......... 54, 89, 117 

Гажиев В.  ......................... 55 

Гайворонський П.  

(Гайворонский П. Е.)  ....... 56,  

 66, 77 

Герланец В.  ...... 67, 90, 113 

Голуб І.  .......................... 104 

Дзюба І.  ...................... 68, 69 

Диканов А.  ..................... 118 

Долженко С.  .............. 57, 58 

Доценко Ю.  ..................... 59 

Дрьомова Т. М.  ............... 61 

Жуковський С. В.  

(Жуковский С. В.) .... 60, 101 

Зоц І.  ...... 70, 91, 92, 97, 119 

Зоц Н.  ......................... 20, 98 

Капуста М.  

(Капуста Н.)  .............. 93, 99,  

    112, 114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Костиря О.  

(Костиря Е.)  ...... 75, 76, 113 

Кравченко А.  ........... 62, 115 

Кузнєцова Г.  ................. 100 

Новакова Л. О.  ................ 61 

Овчаренко И. Н.  ........... 116 

Платоненко С.  ......... 95, 102 

Пудла М. .................... 83–85 

Романько В. І. 

(Романько В. И.)  ...... 61, 86,  

 94, 103, 107 

Сагань Ю.  ........................ 63 

Самусь М.  ........................ 87 

Смирнова Л.  .................. 120 

Степкин В. П.  .................. 77 

Стус В.  .......................... (17) 

Талалай Л.  .............. (37), 64 

Труханов В.  .................. (29) 

Харакоз Н.  ....................... 88 

Шевчук А.  ....................... 45 

Югов В.  ........................... 65 

Яцюк Н. Н.  ...................... 77 



 21 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ГАЗЕТ 
 

Вечерний Донецк (Донецьк) 

"ВГ" в Донбассе (Горловка) 

Виробник України (Донецьк) 

Вісті Придніпров'я (Дніпропетровськ) 

Газета в газете (Донецьк) 

Доброе дело (Слов'янськ) 

Донбасс (Донецьк) 

Донеччина (Донецьк) 

Железнодорожник Донбасса (Донецьк) 

Жизнь (Донецьк) 

Здоровье – дайджест медицинских новостей (Донецьк) 

Літературна Україна (Київ) 

Маяк (Красноармійськ) 

Мир здоровья (Донецьк) 

Наш дом+ (Донецьк) 

Позиция (Донецьк) 

Приазовский рабочий (Маріуполь) 

Світлиця (Донецьк) 

Совет (Слов'янськ) 



 22 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ЖУРНАЛІВ 
 

Вісник ДІСО. Серія "Філологія. Журналістика" (Донецьк) 

Донбасс (Донецьк) 

Меркурий (Донецьк) 

Налоговый курьер (Донецьк) 



 23 

ЗМІСТ 
 

ВІД УКЛАДАЧА ........................................................................ 3 

"У ВІЧНІЙ ДОРОЗІ ДОДОМУ" ............................................... 5 

І. ТВОРИ І. С. КОСТИРІ ...................................................... 8 

1.1. Вибрані твори. Окремі видання .............................. 8 

1.2. Твори, надруковані у збірках 

та періодичних виданнях ......................................... 9 

II. ЛІТЕРАТУРА ПРО ЖИТТЯ ТА ТВОРЧІСТЬ ............ 13 

III. ЛІТЕРАТУРА ПРО ОКРЕМІ ТВОРИ ТА ЗБІРКИ .... 19 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК ......................................................... 20 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ГАЗЕТ ....................................... 21 

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ЖУРНАЛІВ ........................... 22 



 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підп. до друку 27.09.2007. Формат 60x84 1/16. Папір офсетний.  

Друк різографний. Гарнітура Times. Ум. друк. арк. 1,5.  

Обл. вид. арк. 1,1. Зам. 1-092707. Наклад 100 пр. 

 

Видавниче підприємство "Східний видавничий дім" 

(Державне свідоцтво № ДК 697 від 30.11.2001) 

83089, м. Донецьк, вул. Артема, 45 

тел./факс (062) 338-06-97, 337-04-80 


